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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

İnsanın yaşamını idame ettirebilmesi için temel ihtiyacı olan gıda, herkesi ilgilendiren bir 

konudur. Toplumların sağlıklı, nitelikli, besleyici, güvenilir gıdaya erişme ihtiyacı 

beraberinde üretici ve tüketici ilişkilerini ortaya çıkarmıştır. Bu ilişkiler doğrultusunda oluşan 

gıda sistemi kavramı; tohumdan sofraya gelene kadar bütün aşamalarda ve bütün 

bileşenleriyle birlikte (tohum, tarla, toprak, orman, bitki, hayvan, fabrika, çiftçi, tarım 

emekçisi, mevsimlik işçi, fabrika emekçisi .. ) üretim, işleme, dağıtım, tüketim süreçlerinin 

tamamını kapsamaktadır. Mevcut gıda sistemi, serbest piyasa ekonomisi ve kapitalist düzen 

içerisinde insanın sağlıklı, besleyici, yeterli miktarda gıdaya ulaşabilmesi amacı yerine, dünya 

üzerinde sayılı şirketlerin elinde bulundurduğu ve odak noktası insan, çevre, doğa yerine kar 

elde etme amacını benimsemiş olup bu mantıkla üretim, dağıtım, tüketim ilişkilerini 

belirlemektedir. Bu şirketler tarım, dağıtım, lojistik, ilaç ve gübre üretimi gibi alanlarda 

mevcut gıda sistemi üzerinde hakimiyet geliştirerek bu sistem içerisindeki ilişkileri ve 

süreçleri kontrol altına almaktadır. Dolayısıyla insanların sağlıklı beslenmesi büyük sermaye 

tekellerinin insafsızlığına bırakılmayacak derecede önemlidir. İnsanların sağlıklı beslenmesi 

amacıyla gıda güvenliğinin sağlanması için tarım bakanlığı mekanizmalarının etkin denetim 

ve kontrol faaliyetlerinin yerine getirilmesi, toplumun gıda güvenliği konusunda 

bilgilendirilmesi ve bu konuda kanuni düzenlemelerin oluşturulması için Anayasa'nın 98'inci, 

İçtüzüğün 104 ve 105 'inci maddeleri uyarınca bir Meclis araştırılması açılmasını arz ve talep 

ederiz. 
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GEREKÇE 

Gıda güvenliği gıda kaynaklı hastalıkları engelleyerek, gıdaların işlenmesi ve depolanmasını 

ele alan bilimsel bir disiplindir. Bu potansiyel olarak ciddi sağlık tehlikelerini önlemek için 

takip edilmesi gereken bir dizi rutinleri içerir. Ancak Şirket mantığı doğrultusunda ilerleyen 

endüstriyel tarımla birlikte; tohum tedariğinde şirketlere bağımlı hale gelen çiftçi hibrit 

tohumları kullanarak kendi tohumunu üretemez hale gelmiştir. Genetiği değiştirilmiş 

tohumların ekimiyle birlikte oluşan ürünün yanında zamanla yabani otlar da çoğalmaya 

başlamış, bunlarla mücadele ıçın çiftçi, şirketlerden satın aldığı herbisit (ot ilacı) 

kimyasallarını kullanmaktadır. Yabani otlarla birlikte böcek vb. zararlılarında ortaya 

çıkmasıyla yine bu şirketlerin ürettiği pestisitler kullanılmaktadır. Bu kimyasallarla birlikte 

toprak ve yeraltı suları da kirlenmekte, çevreye zarar verilmekte ve gıdanın sağlıksız koşulları 

daha üretimin en başından oluşmaktadır. 

Özellikle uygulanan neoliberal ekonomi politikalar bağlamında sermayenin görünümleri olan 

şirketler lehine gıda politikaları ve devlet mekanizmalarının yetersizliği ile uluslararası 

şirketlerin gıda egemenliğini sağlaması arasında nedensel bir ilişki vardır. Bu ilişkinin en ağır 

sonuçları başta gıda zehirlenmeleri olmak üzere hastalıklı gıda ithalatı ve genel olarak 

tüketilen sağlıksız, kimyasal gıdalar olarak meydana gelmektedir. Türkiye'nin tehlikeli 

kimyasalları düzenleyen Avrupa Birliği REACH Tüzüğüne tam uyumlu hale gelmesiyle 

birlikte yapılan denetimlerde 2017'de 6 bin 620 olan güvensiz ürün sayısı, 2018'in 8 aylık 

diliminde 7 kat artarak 45 bin 824' e çıktı. Ancak 2017 yılında toplam 54 firmanın 6 bin 620 

ürününde güvensizlik tespit edilmişken 2018'in 8 ayında 27 firmada 45 bin 824 ürününde 

problem olduğunu belirlenmesi tehlikenin boyutunu gözler önüne sermektedir. AKP'nin 

ithalata dayalı bir ekonomik politik yaklaşım ile bütün sektörlerdeki yapısal sorunları ithalat 

ve günü birlik politikalarla çözmeye çalışması toplum sağlığını ciddi derecede etkilemektedir. 

Özellikle geçtiğimiz aylarda, Et ve Süt Kurumu'nun Brezilya'dan kurbanlık olarak 

Türkiye 'ye ithal ettiği yaklaşık 4 bin büyükbaş hayvanda şarbon saptanması, bu hayvanlardan 

50'si şarbon hastalığından ölmesi toplum sağlığının ne kadar tehlikede olduğunu 

göstermektedir 

Üreticiden fabrikalara, marketlere, pazarlara, soframıza ulaşana kadar yaşanan emek 

sömürüsüyle birlikte dönüşen ve değişen gıda artık çöp gıda olarak nitelendirebileceğimiz 

sağlıksız, niteliksiz, besleyici değeri olmayan bir hale gelmekte ve insanlar bu gıdalarla 

beslenmeye mecbur bırakılmaktadır. Bu bağlamda üretimden tüketime gıda güvenliğinin 

bütün aşamalarda sağlanması için araştırma komisyonu kurulması zorunluluk arz etmektedir. 
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